ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI

FONE/FAX (0**)49. 3349.0010

RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, Nº 385      –     CENTRO   –   CEP 89.856-000 – IRATI – SC.

CNPJ/MF 95.990.230/0001-51

DECRETO Nº 171/2011 DE 13 DE JULHO DE 2011
ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO VIGENTE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

ANTONIO GRANDO, Prefeito Municipal de Irati, Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições do seu cargo, e em decorrência da Lei 730/2011;

DECRETA:
Art. 1°. Fica aberto  Crédito Adicional Suplementar no Orçamento vigente do Fundo Municipal de Saúde de Irati, num valor total de R$ 50.000,00 (cinqüenta mil reais):

             I – ÓRGÃO: 05 – SECRETARIA DE SAÚDE
                   UNIDADE: 03 – Fundo Municipal de Saúde de Irati
                   FUNÇÃO: 10 – Saúde
                   SUB-FUNÇÃO: 301 – Atenção Básica
                   PROGRAMA: 0008 – SAÚDE
                   PROJETO/ATIVIDADE: 2007 – MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

                   MODALIDADE DE APLICAÇÃO: 3390 (35) - Aplicações Diretas.................................R$ 50.000,00

Art. 2º. Para cobrir a suplementação prevista no artigo 1º deste Decreto, ficam anuladas as seguintes dotações orçamentárias do Orçamento do Município, em igual valor, conforme abaixo:

  I – ÓRGÃO: 07 – SEC. DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
                   UNIDADE: 02 – Obras e Serviços Públicos
                   FUNÇÃO: 15 - Urbanismo
                   SUB-FUNÇÃO: 451 – Infra-Estrutura Urbana
                   PROGRAMA:  0010 – SERVIÇOS URBANOS
                   PROJETO/ATIVIDADE: 1011 – PAVIMENTAÇÃO DE RUAS COM TUBULAÇÃO E CANALIZAÇÃO

                   MODALIDADE DE APLICAÇÃO:  4490 (53) – Aplicações Diretas...............................R$ 50.000,00
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrario.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IRATI, ESTADO DE SANTA CATARINA, EM 13 DE JULHO DE 2011.

ANTONIO GRANDO
Prefeito Municipal
	Conferido, numerado e datado neste Departamento na forma regulamentar. PUBLIQUE-SE no Paço Municipal, mediante afixação no Mural Publico.

TARCISIO SEHNEM

Assessor de Administração e Planejamento

	Certifico que este documento foi afixado no Mural Publico conforme Portaria 102/2010 nesta data: _____/______/2011, conforme Publicação N º ________/2011.

ANELISE MORETTI

Agente Administrativo